

سایت فیفا تولد علی کریمی را تبریک گفت

■ سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال تولد جادوگر فوتبال ایران را تبریک گفت. به گزارش خبر آنلاین؛ این سایت در مطلبی که به مناسبت تولد کریمی و چند بازیکن دیگر منتشر کرده، نوشته است: کریمی زمانی که بسیار جوان بود، تجربه حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۰۰ در لبنان و همین طور جام ملت‌های ۲۰۰۴ چین به وی داده شد. درخشش در این پیکارها سبب شد کریمی یک سال بعد به عنوان مرد سال قاره آسیا برگزیده شود، به همین ترتیب امکان حضور در بایرن مونیخ، پرافتخارترین تیم پوندس لیگا را به دست آورد. سال گذشته برای مدت کوتاهی نیز امکان حضور در تیمی دیگر از این لیگ اروپایی، یعنی شالکه را به دست آورد. او تا پیش از این تجربه بازی در یک لیگ خارجی همچون امارات با تیم الاهلی را داشت. کریمی اکنون بازیکن و فرمانده پرسپولیس است. سایت فیفا در این گزارش علاوه بر ستاره ایرانی به جوزی آلتیودر، محمد ابوطریق، سرخیو پاتستا، فاستینو آسپرلاند فهدل‌المهلل و انزو فرانچسکولی که در روزهای هفته جاری سالگرد تولد خود را جشن می‌گیرند، تبریک گفت.

علی کریمی: امیدوارم بازی با قطر یک دیدار تشریفاتی شود

■ علی کریمی گفت: نتیجه عکس MRI دوم پایم فردا مشخص می‌شود و هر طور سرمربی تیم‌ملی صلاح بداند در خدمت این تیم خواهم بود. هافبک تیم‌ملی فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت جسمانی‌اش اظهار کرد: شرایط خوبی دارم و منتظر نتیجه عکس MRI دوم هستم تا پزشکان نظر نهایی را درباره روند بهبودی‌ام بدهند. اینکه به بازی با بحرین یا اندونزی برسم یا خیر، بسته به نظر کارلوس کی‌روش دارد که در این‌باره با وی صحبت خواهم کرد و هر طور او صلاح بداند در خدمت تیم‌ملی هستم. وی افزود: در حال حاضر دردی احساس نمی‌کنم و اکنون عضله پایم بیشتر حالت گرفتگی دارد. طبق نظر پزشکان و وضعیت تیم، خودم احساس می‌کنم در فاصله ۱۰ روز گذشته تا الان خیلی بهتر شدم و روند بهبودی قابل قبول بوده است. در هر حال اگر کادر فنی بخواهد همراه تیم‌ملی می‌روم و اگر نخواهند هم می‌مانم، و برای تیم آرزوی موفقیت می‌کنم. کریمی در ارزیابی‌اش از بازی با بحرین به ایسنا گفت: این بازی هم مثل سایر بازی‌های تیم‌ملی است و فقط می‌دانیم بحرینی‌ها به خاطر نتیجه بازی رفت، در بازی برگشت برای جبران حاضر می‌شوند. از طرفی بازیکنان تیم ایران هم روحیه خوبی دارند و آن‌اشاالله با یک فوتبال زیبا بتوانیم پیروز شویم. وی درباره بازی با اندونزی و اقداماتی که فدراسیون کشور از جمله درخواست تغییر مکان مسابقه، تعویض هتل تیم ایران و…انجام می‌دهد، خاطرنشان کرد:اندونزی دیگر چیزی برای دست دادن ندارد. آنها این کارها را می‌کنند تا بلکه دستشان به جایی بند شود و در بازی‌های آتی نتیجه بگیرند، در حالی که ی‌فایده است و تیم ایران می‌تواند اندونزی را در کشورش هم شکست دهد. امیدوارم ملی‌پوشان با دست پر از دو مسابقه آینده برگردند و کار صعومان به مرحله بعدی به روز آخر نکشد. امیدوارم بازی برگشت برابر قطر در تهران یک مسابقه تشریفاتی برای تیم ایران شود. باشم‌ترین بازیکن تیم‌ملی همچنین درباره روند اضافه شدن بازیکنان جوان به این تیم تصریح کرد: در فوتبال ایران جوان‌های مستعد زیادی هستند که می‌توانند آینده خوبی داشته باشند و به تیم‌ملی هم راه یابند. آنها ذخیره‌های خوبی برای نقرات فعلی تیم ایران هستند و قطعاً به مرور به جمع بازیکنان باتجربه می‌اضافه خواهند شد. نباید فراموش کنیم که تا جام جهانی سن و سال بعضی بازیکنان اصلی تیم بالا می‌رود و در هر مقطع ممکن است نتوانند در شرایط ایده‌آل در خدمت تیم باشند. می‌دانم با حضور کی‌روش بهترین بازیکنان جوان ما کم‌کم به تیم‌ملی راه پیدا می‌کنند. کریمی در پاسخ به این سوال که آیا خودتان تا شروع جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل، همچنان کیفیت فعلی را خواهید داشت و در تیم ایران هستید، گفت: آینده شرایط را معلوم می‌کند تا مسابقات جام جهانی ۲۰۱۴ هزار اتفاق می‌افتد و هیچ چیز را نمی‌شود پیش‌بینی کرد.

حضور عابدزاده در پرسپولیس منتفی شد

■ مدیرعامل باشگاه پرسپولیس حضور احمدرضا عابدزاده در کادر فنی تیم فوتبال این باشگاه را منتفی دانست و از آغاز مذاکراتش برای به خدمت گرفتن یک مربی آلمانی خبر داد. به گزارش ایلنا، محمد رویانیا با اعلام این خبر افزود: حضور عابدزاده در کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس پیشنهاد استیلی بود. در این رابطه ما شنبه‌شب جلسه‌ای با هم داشتیم که در آن شرایط سختی از سوی عابدزاده برای همکاری با تیم پرسپولیس مطرح شد. وی در ادامه افزود: با شرایط سختگیرانه‌ای که از سوی عابدزاده مطرح شده بود، در وضعیت فعلی امکان همکاری میسر نبود، چرا که کار با شرایط ایشان نه به صلاح باشگاه بود و نه دروازه‌بان‌های پرسپولیس.



پویان امیری

بیسستم تیر سال ۷۶ دربی در حالی برگزار شد که در دقیقه ۱۵ آن سوت بازی به نشانه اعلام خداحافظی فرشاد پیوس به صدا درآمد. اسطوره باشگاه پرسپولیس وقتی دور زمین برای آخرین بار می‌چرخید، تماشاگران هر دو تیم آبی و قرمز با تشویق‌های خود او را بدرقه کردند. در این میان بعضی از هواداران پرسپولیس اشک می‌ریختند که بازیکن بزرگی مثل او را از دست دادند. فرشاد پیوس همچنان محبوب است و بین هواداران قرمزپوش یک اسطوره است و هر وقت مهاجمان این تیم نمی‌توانند گل بزنند، او را صدا می‌زنند.

پیوس با تعصب از پرسپولیس حرف می‌زند و از ناکامی این تیم به شدت ناراحت است. بارها انتقادات خود را سریع اعلام و حتی بازیکنان این تیم را به کم‌فروشی متهم کرده است. با پیوس در مورد سال‌های حضور او در تیم پرسپولیس و تیم کنونی حرف زدیم. گفت‌وگو با فردی که محبوب دوران نوجوانی بسیاری مثل خودم بود، بسیار سخت است به خصوص وقتی که از او بپرسید، چرا در دوران مربیگری مثل دوران فوتبالیست بودن موفق نبوده است.

■ **آقای پیوس فوتبال را از کجا شروع کردید؟**

من متولد ۴۰۱/۱۲۲ هستم و در محله نازی‌آباد متولد شدم. فوتبالم را هم از زمین خاکی اطراف نازی‌آباد شروع کردم. نمی‌توانم سنن دقیقی که فوتبال را شروع کردم، بگویم، چون از سن خیلی پایین بود که عاشق فوتبال شدم و تا ۱۴سالگی در همان زمین‌های خاکی با بچه‌محل‌ها فوتبال بازی می‌کردم. محله ما فوتبالیست‌های خوبی داشت که امیر قلعنوبی و حمید استیلی از جمله آنها هستند. تا اینکه به تیم راه‌آهن رفتم.

■ **چه کسی شما را راه‌آهن برد؟**

آقای لارودی من را به راه‌آهن برد تا زیر نظر ناصر ابراهیمی در این تیم فوتبال را حرف‌های آغاز کنم. ۲۰ساله بودم که از راه‌آهن به شاهین رفتم و یک سال هم در این تیم بازی کردم. البته قبل از اینکه به تیم راه‌آهن بروم در یک تیم محلی به نام ادب زیر نظر آقای علوی تمرین می‌کردم که ایشان هم زحمت زیادی برای من کشیدند. بعد از شاهین به خاطر اینکه سرباز بودم به تیم نیروی هوایی رفتم و این تیم را از دسته دوم تهران به دسته یکی آوردیم. در آن سال من ۲۴ گل زدم و توانستم آقای گل شوم. بعد از آن بازی‌های من را پرسپولیس پسندید و به این تیم رفتم. سال ۶۴ بود که به پرسپولیس رفتم و تا بیستم تیر ۷۶ در این تیم بازی کردم. یک فصل هم به فوتبال قطر و تیم الاهلی رفتم که در آن سال، ۹ گل زدم و آقای گل لیگ باشگاهی قطر شدم.

■ **چرا تنها یک فصل در قطر ماندید؟**

واقعاً زندگی در قطر برای من سخت بود. به شدت وابسته به خانواده بودم و اصلاً نمی‌توانستم دوری آنها را تحمل کنم. با اینکه پول بسیار خوبی برای یک فصل دادند، چیزی حدود سه میلیون تومان که واقعاً برای ما باورکردنی نبود چون در ایران آن موقع اصلاً پولی نمی‌دادند. آنها خیلی دوست داشتند من بمانم، اما به ایران برگشتم و همان سال هم ازدواج کردم.

■ **آن موقع فکر می‌کردید قطر روزی میزبان جام جهانی شود؟**

به هیچ عنوان. البته این را باید بگویم آن موقع که ما درگیر جنگ و مشکلات پس از آن بودیم، قطر روند رو به رشد خود را شروع کرده بود، آنها استادیوم ساختن به صورت مدرن را شروع کرده بودند. در مورد بازیکن‌سازی هم کارهای زیادی انجام دادند. هر باشگاهی تیم نه‌ولان تا بزرگسالان داشت. برای تیم‌های پایه خود یک مربی برزیلی با تمام امکانات در نظر گرفته بودند، حتی هر تیمی سه توپ‌جمع‌کن داشت تا بازیکنان بی‌جهت با دودین دنبال توپ، تمرکز و انرژی خود را از دست ندهند. این امکانات آن موقع برای تیم‌های بزرگسالان ما در تیم‌ملی هم وجود نداشت. من بعد از آن دیگر به قطر نرفتم. اما می‌دانم که از آن موقع پیشرفت بسیار زیادی داشتند.

■ **اما چرا فوتبال قطر در یک سطح باقی مانده است؟**
به دلیل اینکه جمعیت کمی دارد که بتواند فوتبالیست‌های خوبی پیدا کند. در کشور ما هم با توجه به جمعیت که داریم، فوتبالیست بین‌المللی بسیار خوب نداریم. پس نمی‌شود از قطر انتظار داشت با توجه به امکاناتش نتایج خیلی خوبی بگیرد.

■ **شما در آسیا به مار زنگی معروف شده بودید. این لقب از چه زمانی به شما داده شد؟**

در بازی‌های آسیایی پکن بود که به من این لقب را دادند؛ در آن بازی‌ها فوق‌العاده بودیم، من هم توانستم آقای گل این بازی‌ها شوم. سال ۹۰، یکی از بهترین سال‌های فوتبال ایران نبود که موفق شدمیدم قهرمان بازی‌های آسیایی شوم.

■ **یک گل‌زن تمام‌عیار مثل شما چه خصوصیاتی باید داشته باشد؟**

یک بخشی از گل‌زنی مادرزادی است، یعنی شما باید هوش خوبی داشته باشید تا خودتان را در موقعیت گل قرار دهید. بخشی دیگر برمی‌گردد به تمرینات زیاد که باعث می‌شود چارچوب را خوب پیدا کنید. زمانی که در راه‌آهن بودم از ناصر ابراهیمی می‌خواستیم بماند و با ما کار کند. توپ را می‌زدیم، بعد می‌رفتم توپ را در اختیار مربی قرار می‌دادیم تا چند بار یک حرکت را ادامه دهیم. بازیکنان الان بعد از تمرین که یک ساعت‌تونیم است، تمرین می‌کنند و می‌روند؛ بدو این‌که حتی یک زمان کمی تمرین اختصاصی انجام دهند. عامل بعدی که بسیار مؤثر است و در مسابقات نمود پیدا می‌کند هماهنگی بین

گفت‌وگو با «فرشاد پیوس» ملقب به آقای گل

پرسپولیس «دنیزلی» مثل پرسپولیس دهه ۶۰ بود



هافبک‌ها و مهاجم است. اگر این هماهنگی بالا باشد به طور قطع به گلزنی مهاجم کمک بزرگی می‌کند.

■ **شما ۴۳ بازی ملی انجام داده و ۱۹ گل زدید. فکر می‌کنید اگر الان بودید بیشتر گل می‌زدید؟**

صددردم همین‌طور بود. آن موقع تیم‌های ضعیفی مثل گوم و مالدیو نداشتیم که بتوانیم آمار گل‌های خودمان را بالا ببریم. ما بیشتر با تیم‌های حوزه خلیج‌فارس و تیم‌های شرق آسیا بازی می‌کردیم. اکثر تیم‌ها در یک سطح بودند. در رده باشگاهی هم همین‌گونه بود. در لیگ دسته اول تهران ۱۲ تیم بود که اکثر بازی‌ها رفت و برگشت هم نبود، تازه اگر رفت و برگشت هم بود، می‌شد ۲۴ بازی در حالی که الان ۳۴بازی انجام می‌دهند. بهترین موقع گلزنی و بالا بردن آمار هم میانه فصل است که تیم‌ها استرس کمتری دارند که این مدت خیلی کوتاه بود. به هر حال ما تمام تلاش خودمان را می‌کردیم که برای تیم موثر باشیم. البته یک دلیل دیگر داشت من پناثی نمی‌زد، چون پناثی‌زنان خوبی مثل محرمی و انصاری‌فرد داشتیم. چه در تیم‌ملی و چه در باشگاهی. من فقط سال‌های آخر پناثی زدم.

■ **شما دمحرومیت داشتید که در فوتبال تان خیلی تأثیر گذار بود.**

هیچ‌کدام از محرومیت‌ها حق من نبود. در جام ملت‌های آسیا در هیروشیما و بازی با ژاپن من هیچ کاری انجام ندادم و در فیلم بازی هم کاملاً مشخص است، اما من را به همراه مجتبی محرمی و کرمانی‌مقام محروم کردند. البته آنها با نقشه این کار را انجام دادند، چون ما هر سه از بازیکنان خوب ایران بودیم و سال بعد مقدماتی جام جهانی برگزار می‌شد، آنها شبانه ما را محروم کردند تا به این بازی‌ها نرسیم. محرومیت ما را جوری تنظیم کردند که سه روز بعد از پایان مقدماتی جام جهانی به اتمام برسد، خود من در ریس فدراسیون ما اجازه نداشت تا از ما دفاع کند. ما در هتل بودیم که حکم محرومیت‌مان آمد.

در سال ۷۲ هم که بازی دربی بود، واقعاً حساسیت بالا بود چون دو تیم، سه سال می‌شد که با هم بازی نکرده بودند و این بازی جدال مرگ و زندگی بود. پرسپولیس تیم بسیار قدرتمندی داشت با اینکه حتی جواد منافی را نیز در اختیار نداشتیم. ما ۲ بر صفر جلو بودیم که یک گل هم از روی نقطه پناثی خوردیم. یک گل هم از روی فدراسیون ما اجازه نداشت تا اینکه فدراسودی به ناحق اخراج شد و استقلال یک گل زد و در دقایق پایانی هم یک گل دیگر زدند و بازی مساوی شد. یک لحظه محرمی و قلعنوبی با هم درگیر شدند که ما برای جدا کردن رفتیم که آقای ایران، داور سابقه من را هم اخراج کرد. برای همه غیرقابل باور بود. به نظر داور کنترل بازی را از دست داده بودم، بعد هم که آقای مصطفوی شن مام من را محروم کرد که آنجا هم حق من نبود. من سه سال هم به خاطر استعفا ۱۴ نفر از تیم‌ملی دور بودم که برمی‌گردد به زمان آقای دهناری. به طور کلی ۴/۵ سال از تیم ملی جدا بودم.

■ **به خاطر آن سه سال پشیمان نیستید؟**
به هر حال رفیق‌بازی درآوردم و پای حرف خودمان هم ایستادم. البته سال ۱۹۸۸ آقای دهناری از من دوباره دعوت کرد به تیم‌ملی برگردم. افسوس می‌خورم چون می‌توانستم به تیم‌ملی کشورم کمک کنم.

■ **چرا در بازی با ژاپن در هیروشیما به داورى اعتراض می‌کردید؟**
واقعاً جمال شریف بسیار بد قضاوت کرد و به ضرر ما سوت می‌زد. وقتی برای بازی خداحافظی من به ایران آمد، با او در هتل استقلال جلسه گذاشتم و به او گفتم که در حق من اجحاف کردی و یک سال از تمرین سال‌های فوتبالم را به هدر دادی. او قبول کرد که اشتباه کرده و عذرخواهی کرد، هر چند که این عذرخواهی به درد من نمی‌خورد. در سال ۹۲ هم فوتبال آسیا برای اینکه جلو رشد فوتبال ایران را بگیرد، بسج شده بود، اما علتش را نمی‌دانم.

■ **در بازی با استقلال از فوتبال خداحافظی کردید یا دوست داشتید آخرین ضربه ایستگاهی را گل می‌کردید؟**

از یک طرف دوست داشتم گل کنم، چون همیشه



در خاطره‌ها می‌ماند، اما از طرف دیگر خوب شد گل نشد و غلامپور توپ را دفع کرد، اگر گل می‌شد، استقلالی‌ها من را تشویق نمی‌کردند. در آن بازی تماشاگران استقلال سنگ تمام گذاشتند. بازیکنان آنها مثل غلامپور، ورمزبار، خرمگاه و حسن‌زاده من را به سمت تماشاگران خود بررند و آنها نیز حساسی مرا تشویق کردند! لحظات شیرینی بود. وقتی به سمت سکوی تماشاگران خودمان رفتم، دیدیم خیلی از طرفداران پرسپولیس در حال گریه کردن هستند. خودم را هم اصلاً نمی‌توانستم کنترل کنم. بعد از گذشت ۱۴ سال هنوز فیلم آن بازی را ندیده‌ام با اینکه پسرهای من خیلی اصرار دارند که فیلم را ببینم. هنوز خودم را در آن بازی می‌بینم اگر لحظات خداحافظی را ببینم فکر می‌کنم همه چیز تمام شده است.

■ **چند فرزند دارید؟**

سه فرزند، ماهان ۲۰ساله است و در تیم نیروی زمینی بازی می‌کند. پویان ۱۸ساله و دانشجوی متالورژی است و جانات تنها دخترم که هشت ساله و کلاس دوم دبستان است. ماهان فوتبالیست خوبی است به شرط اینکه تمرینات خود را اضافه کند و با علاقه ادامه دهد. بچه‌های امروزی به خاطر اینکه تمام شرایط برایشان مهیاست و برای به دست آوردن امکانات تلاش زیادی نکردند، کمی لوس شدند و به هیچ عنوان سختی نکشیدند. من هم از زمان خودم و بازی‌هایی که انجام دادم، چیزی نمی‌گویم چون خودشان از این طرف و آن طرف همه چیز را شنیده‌اند و می‌دانند.

■ **به نسل شما که فوتبال بازی می‌کردید، می‌گویند نسل سوخته، شما از معدود افراد موفق آن نسل هستید که همیشه**

خودتان را سالم نگه داشتید، چرا بعضی از همبازبان شما به سمت کارهای غیراخلاقی رفتند؟
این برمی‌گردد به جنبه آدم‌ها، بعضی‌ها جنبه بد دارند که مورد توجه قرار بگیرند و خیلی‌زود خودشان را گم می‌کنند. یک فوتبالیست باید همه چیز را کنترل کند از تغذیه گرفته تا استراحت و تمرینش. زمان ما هم بازیکنان شش‌پنده‌زری می‌کردند که به فوتبال‌شان سربره‌های اساسی زد. توجه پدر و مادر هم مهم است؛ ما آن موقع کملاً تحت کنترل بودم، حتی در زمین خاکی هم که بازی می‌کردم، مادرم می‌آمد بالای زمین ببیند واقعا سر تمرین هستم، حتی این کنترل‌ها هنوز هم وجود دارد و از پدر و مادرم هنوز هم می‌ترسم و به آنها احترام می‌گذارم. اما بعضی از فوتبالیست‌های آن زمان چه در زمانی که بازیکن بودند و چه بعد از آن، هیچ کنترلی روی کارهایشان نداشتند و بعد از خداحافظی از فوتبال به جای اینکه ورزش و فوتبال را حالا به هر شکل ادامه دهند، به دنبال کارهای انحرافی رفتند. یک مثال از خودم بزنم، هیچ مهمانی نداشتم و اگر هم داشتم تا ساعت ۱۰ همه می‌رفتند حالا هر فردی که باشد چون واقعا برای داشتن انرژی و تمرکز احتیاج به استراحت داشم.

■ **شما همبازیانی داشتید که خیلی اهل حاشیه بودند؟**
بله، مجتبی محرمی و مجتبی کرمانی‌مقام مثل من زیاد محروم شدند و بارها به حاشیه رفتند. اما با این حال سعی کردند که به فوتبال‌شان آسیب نرسد. ضمن اینکه هر فردی مسئول کارهای خودش است و هیچ وقت گناهان آنها را به نام من نمی‌نویسند. من هنوز هم رابطه خودم را با آنها حفظ کرده‌ام، هر چند که کمتر همدیگر را می‌بینیم.

■ **قبول دارید در عرصه مربیگری به اندازه زمانی که فوتبالیست بودید، موفق نبودید؟**
تا حدودی موافق هستم. من سال ۷۷ کار مربیگری را با دستبازی مت‌کوویچ در پرسپولیس شروع کردم. زمانی که آقای پروین به پرسپولیس آمدند، من دستیار اول بودم و با مت‌کوویچ برای ترکیب تیم و تمرینات مشورت می‌کردیم، اما بعد از آن همه کاره خود آقای پروین شدند و بقیه دستیاران که ناصر ابراهیمی، ناصر محمدخانی و بنده بودیم در این حد کار می‌کردیم که بازیکنان را گرم کنیم یا کار دست‌نشان بدهیم که برای من راضی‌کننده نبود. برای همین هم با آقای خورددین صحبت کردم و گفتند که چند روز صبر کن، اما هیچ خبری نشد و من هم جدا شدم. آقای

پاسخ آیت‌الله مکارم شیرازی به مسوولان پرسپولیس

■ در پی سوال مسوولان باشگاه پرسپولیس درباره اتفاقات رخ داده در دیدار با داماش گیلان، آیت‌الله مکارم‌شیرازی ضمن تقدیر از رویانیا پاسخ این نامه را دادند. به گزارش فارس، در پی اتفاقات بازی پرسپولیس و داماش گیلان و اقدام ناشایست محمد نصرتی و شیت رضایی دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس، مسوولان این باشگاه در نامه‌ای به آیت‌الله مکارم شیرازی سولاتی را در مورد اشاعه این اقدام انجام دادند. متن سوال و جواب ارایه شده به شرح زیر است:

سوال: همان‌گونه که استحضار دارید چندی قبل در مسابقه ورزشی دو نفر از بازیکنان یک تیم فوتبال مرتکب عملی خلاف اخلاق گردیدند. حال با توجه به مسایل مانحن فیه سوال از مظهر آن مرجع عالی مقام این است که آیا اقدام به اشاعه و پخش تصاویر این عمل قبیح بعد از بازی و بزرگنمایی آنچه منجر به تولید تصاویری خلاف اخلاق و ردوبدل شدن بلوتوت‌های مختلف میان عموم مردم جامعه و استفاده ابزاری رسانه‌های بیگانه شده است، مصداق اشاعه فحشا می‌باشد یا خیر؟

آیت‌الله مکارم شیرازی جواب مسوولان باشگاه پرسپولیس را به شرح زیر دادند:

بسم‌تعالی
شک نیست آنچه در این جریان واقع شده بسیار زشت و زننده و عفت عمومی را جریحه‌دار کرده و نه تنها از نظر اسلامی قبیح حتی از جهات انسانی متعارف نیز کار زشت و ناپسندی بوده و عکس‌عملی که جناب رویانیا در مقابل آن نشان داده بجا و به موقع بوده و دلیلی بر احساس مسوولیت از ناحیه اوست. ولی بدون تردید نشر و اشاعه این‌گونه مسایل موافق شریعت اسلامی نیست و همه رسانه‌ها و توده مردم باید در این‌گونه موارد از نشر و اشاع آن بپرهیزند و برای پیشگیری از تکرار این‌گونه حوادث ناگوار در آینده باید باشگاه‌های ورزشی به همان اندازه که به مهارت‌های ورزشی اهمیت می‌دهند به مسایل اخلاقی نیز اهمیت دهند تا ورزشکاران عزیز ما مانند ورزشکاران قدیم که هر کدام نمونه‌ای از اخلاق و انسانیت و حافظ عفت عمومی بودند، باشند و به تماشایچان محترم نیز توصیه می‌کنیم از هر گونه تعبیرات زشت در مورد تیم‌های پیروز یا شکست‌خورده بپرهیزند و اگر کسانی مرتکب این کار می‌شوند آنها را به ورزشگاه‌ها راه ندهند تا فضای ورزشگاه ما معطر به اخلاق اسلامی و انسانی گردد.

واکنش

درخواست محمد نصرتی از مردم ایران در روز عید قربان:

به خاطر سابقه‌ام من را ببخشید

■ محمد نصرتی از مردم ایران خواست به خاطر سابقه بی‌حاشیه‌اش در طول سال‌های فعالیت ورزشی خود، او را مورد لطف و بخشش قرار دهند. به گزارش ایسنا، محمد نصرتی مدافع تیم فوتبال پرسپولیس همزمان با عید قربان، با ارسال نامه‌ای از مردم و جامعه فوتبال متشاکر شد که او را مورد بخشش خود قرار دهند. متن این نامه که در اختیار سرویس ورزشی ایسنا قرار گرفته به این شرح است:

با سلام و تبریک عید سعید قربان به مردم شریف ایران
از اینکه می‌بینم متعاقب یک دهه تلاش و فعالیت صادقانه در فوتبال کشور همراه دیگر اعضای جامعه فوتبالیی بر اثر یک اتفاق، که هیچ‌گونه پیش‌زمینه و قصد قبلی در آن نبود و صرفاً بر اثر حرکت غیرارادی صورت پذیرفته است موجب کدورت و ناراحتی شما را فراهم نموده‌ام از همه شما پوزش خواسته و به امید بزرگواری شما و پاس سابقه بی‌حاشیه در این سال‌های فعالیت ورزشی درخواست دارم اینجانب را مورد لطف و بخشش قرار دهید تا بتوانم همانند گذشته در کنارتان برای تعالی و شکوفایی فوتبال کشورم کوشش مضاعف نموده و سعی نمایم همچون گذشته همان‌گونه باشم که از یک بازیکن ملی‌پوش انتظار می‌رود. خدایی که بیناترین و شنواترین است می‌داند رفتاری که من مرتکب شدم آگاهانه و ارادی نبوده است. وضعیت پنج ماه اخیر تیم ما را ببینید و فشارهای روانی حاکم بر ذهن‌مان را. در این شرایط گل زدن و بردن برای ما فراتر از یک اتفاق معمولی است و موجب بی‌اختیاری ذهنی و رفتاری شده و شوک روانی را پدید آورده است. اما این هم موجب نمی‌شود تا شرمساری خویش را از مدیران باشگاه، پینکسکوسان، طرفداران فرهیخته پرسپولیس و جامعه فوتبال به خاطر وقوع این حرکت غیرارادی اعلام نکنم. همچنین از اینکه ترویج‌دهندگان منکر صورت پذیرفته از این اتفاق به‌عنوان حرف‌های علیه فرهنگ کشورم یا فوتبال و بازیکنان آن سوءاستفاده کردند، اظهار تاسف می‌نمایم و در نهایت در روز عید سعید قربان از محضر خداوند بزرگ، طلب استمداد می‌کنم.